



# КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

## ЗАКОН

### О внесении изменений в Закон Курской области «О ветеринарии в Курской области»

Принят Курской областной Думой

27 декабря 2024 года

Внести в Закон Курской области от 29 декабря 2005 года № 119-ЗКО «О ветеринарии в Курской области» (газета «Курская правда» от 19 января 2006 года № 7; от 29 августа 2006 года № 127; от 15 июля 2009 года № 154-156; от 26 августа 2009 года № 186-187; от 9 июня 2011 года № 65; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 22 июня 2015 года; от 26 апреля 2016 года; от 20 мая 2016 года; от 6 ноября 2018 года; от 25 февраля 2019 года; от 19 февраля 2020 года; от 15 декабря 2021 года; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) от 14 октября 2022 года; сетевое издание «Региональное информационное агентство «Курск» <https://riakursk.ru> от 19 июня 2023 года; от 19 декабря 2023 года; от 2 ноября 2024 года) следующие изменения:

- 1) в преамбуле слова «(далее – область)» исключить;
- 2) статью 3 изложить в новой редакции:

**«Статья 3. Полномочия Курской областной Думы в области ветеринарии**

К полномочиям Курской областной Думы в области ветеринарии относится принятие законов Курской области в области ветеринарии.»;

- 3) в статье 4:

- а) наименование изложить в новой редакции:

**«Статья 4. Полномочия исполнительных органов Курской области в области ветеринарии»;**

- б) в части 1:

- пункт 3 изложить в новой редакции:

«3) назначает на должность руководителя исполнительного органа Курской области, осуществляющего переданные полномочия, по

согласованию с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере агропромышленного комплекса, включая ветеринарию (далее – федеральный орган исполнительной власти в области нормативно-правового регулирования в ветеринарии);»;

в пункте 3<sup>1</sup> слова «органа исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительного органа Курской области»;

в пункте 4 слова «органов исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительных органов Курской области»;

в) в части 2:

пункт 2 признать утратившим силу;

в пункте 6 слова «в сфере» заменить словами «в области»;

г) в части 3:

в абзаце первом слова «органа исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительного органа Курской области»;

в пункте 1 слова «в сфере» заменить словами «в области»;

пункт 2 признать утратившим силу;

в пункте 5 слова «в сфере» заменить словами «в области»;

в пункте 8 слова «в сфере» заменить словами «в области».

Временно исполняющий  
обязанности Губернатора  
Курской области



А.Е. Хинштейн

г. Курск

« 28 » декабря 2024 года

№ 126-ЗКО